

Mihailowitschi ja Anna Joannowna pooleli jäenud tujud. Ulewäl pool on Onnistegija, Maarja ema ja ewangelistide tujud. Kella all on tahelkandine raudsiwist alune; ülewel tema peal seisab aga kullatud prongiline rist. Kõit see mälestuse tujud on 34 jalga kõrge. Aluse küljel, walfjas-sinise marmorist tahwli peal on kullaste tähtedega kirjutatud: „See kell on aastal 1733 keiseriina Anna Joannowna käsul peale walatud. Ta oli ükskõik ja kolm aastat mullas ja sai kõigejumalafartlikuma keisri herra Nikolai I. läbi augusti kuul 1833 seie ülesse pandud.“ — Kella küljest lahku löödud tükk on nii suur, et tema augusti parjaste kella sisse wõib minna. — See imelik mälestuse sammas seisab Moskwa Kremliis. Kes teist, auustatud kalendri lugejad kord Moskwa linna juhtub, ärgu see teda waatamata jätku.

Arsti nõuu

Kasulise Kalendri Ingejalle.

1. Abi hamba walu wasta.

Wist ei ole waewalt enam teist niisugust inimese piinajat kui hamba walu. Selle walu põbi on wäga mitmesugune, et ühtegi rohtu ei ole, mis igal ühel abi annaks, waid roht piab selle järele antud saama, kudas walu sünnitaja oli. Dõnes haigete hammaste wälja tõmbamisest ei ole igakord mitte tarwis. Sagedaste aitab, kui hamba nerm ära surmatakse ja hammast lititakse wõi plombeeritakse. Seda asja wõib aga paljalt õppinud tohter ette wõtta. Kui aga hamba paisetega ehk hamba dõne põletustega tegemist on, siis hammast tarwis, otse kobe wälja tõmmata. Kuni see sündida wõib, piab haige ikka külma ehk sooja wett suhu wõtma ja sellega hammast pesema. Kui hammas nii dõnes on, et sinna midagi sisse pista wõib, siis pane sinna natuke kloroformiga (Chloroform) niisutatud puuwilla sisse.

Jooksja hamba walu juures, kus harilikult terwe pool lõualuud walutab, pia üks, pia teine hammas walutab, näitawad hambad pikemad olema. Walu jookseb meelekohade, silmade, nina ja huulte poole. Sellewastu on tarwis pöskle Hoffmanni tilladega (Hoffmannstropfen) õeruda ja sooja teha sooja puuwillaga, terwe teha tuleb sisse sisse; tarwis waike olla; ka on woodi soojus terwele kehale hea.

Kui hamba walu seeläbi on sündinud, et weri pea poole tunginud, siis wõta Englise kahapulbrit (Englisches Brausepulver) ja katsu parajaste ümber kätia ning kõht ikka lahti pidada, ehk wõid ka jalgu sooja wee sees peseda, siis tugewaste kuitwaks õeruda ja otse kobe woodi minna. Pea piab selle juures linase palaka peal olema ja kaunis kõrge seisma. On hea sagedaste wärsteid linaseid rätikuid pea alla lautada. Rätik ise wõib küll külm, aga millalgi ei toht ta märg olla. Siis on weel, kui walmähendajad head koduspidamiseks soowitawad rohud need:

1) Sinine kanalilli tinktur (Blaue Camillentinktur). Sellest rohust tuleb 8 tilka poole weiniklaasi wee sisse walada ja sellest iga weerand tunni järele natuke suhu wõtta. Ühilaasi tuleb sellega natuke puuwilla niisutada ja seda kõrwa sisse panna, kuna teise kõrwa sisse kuni puuwilla tüki tuleb (kaunis linniste) pista. Dõnes hamba juures wõib ka natuke tinktuuri puuwillaga õdnessesse pista, ehk õeru sellega walutawa hamba igimeid.

2) Mixtura oleosa balsamicum. Selle rohuga niisutatakse natuke puuwilla, pistetakse siis sinna poole kõrwa sisse, kus walu on ja pistetakse teise kõrwa sisse kuni puuwilla; õerutakse sellega ka walutawa hamba kohalt wäljas poolt pöskle ja heidetakse siis tunniks wagu salt podjale.

3) Prantsuse wiin (Franzbrauntwein) liilia lehtedega. Seda rohtu tuleb niisamuti pruutida nagu mixtura ol. balsamicum'igi. On hambaigimed põlendikuisse läinud, siis pandagu mõni leht ehk ka Prantsuse wiinaga kastetud lapp haige hamba igime peale.